
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00084796- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita una Clausula Adenda al Contrato de Locación de Servicios de
Profesional Independiente (sin relación de empleo público) celebrado entre esta Facultad y la Trad. Brochero, Magalí
Belén DNI: 41.889.071, en el marco de la Maestría en procesos Educativos Mediados por Tecnología, aprobado por
RD-2024-127-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2024-00926521-UNC-CADM#CEA, se agrega nota de solicitud del Director del CEA FCS, Dr. Marcelo
Casarín.

Que en NO-2024-00916960-UNC-SAD#FCS, se agrega Informe de Factibilidad Presupuestaria que se anexa a la
presente.

Que en IF-2024-00933081-UNC-CEA#FCS, obra Informe de Legalidad.

Que en IF-2024-00914761-UNC-AEF#CEA, se incorpora a las actuaciones proyecto de Addenda.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar y suscribir la Addenda del Contrato de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público), celebrado entre esta Facultad y la Trad. Brochero, Magalí Belén DNI:
41.889.071, en el marco de la Maestría en procesos Educativos Mediados por Tecnología del CEA, aprobado por
RD-2024-127-E-UNC-DEC#FCS, que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Registrar en el Sistema de Contratos de Personal, MICURE.
Oportunamente archivar.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota


Número: 


Referencia: INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA-ADDENDA- BROCHERO


A: LAURA ELIZABETH CRUZ (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


CLAUSULA ADDENDA


 


CONTRATO: Locación de Servicios


MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo


CONTRATADO: BROCHERO MAGALI BELEN - 41889071 -


LUGAR DE CONTRATO: Maestría en Procesos educativos Mediados por Tecnología- CEA – FCS


FUNCIONES: aumento de dedicación semanal en la Secretaría Técnica de la Maestría en procesos
Educativos Mediados por Tecnología, mientras dure la licencia por maternidad de la Lic. Olinda
Tamara Wasilcov Portugal ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012


PERIODO DE CONTRATO: 24 de octubre hasta el 31 de diciembre 2024


 


RETRIBUCION MENSUAL (monotributo): un adicional de $116.000 (ciento dieciséis pesos)
equivalente a 3,30 módulos RRHH Res Decanal 619/2024


MONTO TOTAL: $262.000,00 (pesos doscientos sesenta y dos mil)


 


NOTAS:







1. El contrato que se tramita será atendido con recursos propios de la Maestría en Procesos
Educativos Mediados por Tecnología del CEA – FCS.


2. La carrera solicitante es responsable respecto del financiamiento del presente contrato.
3. Se solicita autorización para que la Trad. BROCHERO MAGALI BELEN suscriba el presente


contrato.


L.E.C.


 


 





		numero_documento: NO-2024-00916960-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024

				2024-11-08T12:19:30-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T14:42:47-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T14:42:53-0300

		GDE UNC












ADDENDA 


MODIFICACIÓN DE LAS CLÁUSULA SEPTIMA DEL CONTRATO DE 
LOCACIÓN DE SERVICIO DE PROFESIONAL INDEPENDIENTE (SIN 


RELACIÓN DE EMPLEO PÚBLICO) ENTRE LA UNC Y  LA Trad. BROCHERO, 
MAGALI  BELEN, DNI 41.889.071 


APROBADO POR RD- RD 2024- 127 


 Se incrementa la carga horaria laboral de la Trad. Brochero, Magalí Belén DNI 
41889071 por 10 horas semanales más, como secretaria técnica administrativa de la 
Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnología desde el día 24 de octubre 
2024 hasta la finalización de la licencia por maternidad de la Lic. Wasilcov Portugal 
Olinda.Tamara 


SEPTIMA: EL PROFESIONAL percibirá como retribución en concepto de honorarios 
profesionales DESDE EL 24 DE OCTUBRE 2024 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 
2025 un adicional de $116.000 (ciento dieciséis pesos) mensuales, equivalente a 3,30 
módulos RRHH Res Decanal 619/2024, a partir del día 1 al 10 del mes siguiente y 
renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los servicios 
encomendados, aun cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos 
honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se 
practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece, además, que el 
honorario pactado está sujetos a las previsiones de la Ley nº 25453, normas 
complementarias y reglamentarias. 


El pago de honorarios se efectuará con fondos provenientes de los recursos propios de la 
Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnología 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ADDENDA -CONTRATO BROCHERO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024

				2024-11-08T10:55:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económico Financiera CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00914761-UNC-AEF#CEA

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2024-00914761-UNC-AEF#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: LAURA ELIZABETH CRUZ

				2024-11-08T10:55:44-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-719-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-20T11:57:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T16:23:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T16:23:36-0300
	GDE UNC




